
 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 1 - 

 
Ospedale ad alta specializzazione e di rilievo nazionale 
per la salute della donna e del bambino 

 

 
 
 

DETERMINAZIONE 
 

N. 295 DEL 01/09/2023 
 

OGGETTO: Avviso pubblico per assunzioni a tempo determinato di collaboratore professionale 
sanitario – infermiere. Presa d'atto dei lavori della commissione. 

 
Sottoscritta dal 

Responsabile della S.S.D. Politiche del Personale 
 dott.ssa Laura Mandelli 

individuato con decreto del Direttore Generale n.220 del 30.08.2023 
 

Preso atto del parere favorevole sotto il profilo della legittimità, della regolarità amministrativa, 
tecnica e contabile da parte dei Responsabili delle competenti Strutture ed Uffici 

 
 

Profilo della legittimità, regolarità amministrativa e tecnica 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

dott.ssa Laura Mandelli 

DATA 01 settembre 2023 
 



 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 2 - 

Vista la delibera di Giunta regionale del Friuli Venezia Giulia n. 480 del 17 marzo 2023 ad 

oggetto: “LR 22/2019. Linee annuali per la gestione del servizio sanitario regionale per l’anno 2023. 

Approvazione definitiva”; 

richiamato il decreto n. 141 del 17 maggio 2023 avente ad oggetto: “Adozione del PAO 2023 

ai sensi della DGR 480/2023”; 

atteso che con decreto del Direttore Generale n. 182 del 28 ottobre 2022, recante “Adozione 

del Regolamento per la disciplina delle responsabilità e delle competenze dirigenziali 

nell’adozione di atti e provvedimenti amministrativi dell’IRCCS Burlo Garofolo di Trieste”, è stata 

delegata al Dirigente Responsabile della SSD Politiche del Personale, tra l’altro, “l’adozione dei 

provvedimenti riguardanti procedure concorsuali e di selezione”, con la sola eccezione della 

nomina delle commissioni esaminatrici, che rimane di competenza diretta del Direttore Generale; 

visto quanto disposto dall’art. 36 del d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165, per ultimo modificato dal 

d.lgs. 75 del 25 maggio 2017, che prevede per le pubbliche amministrazioni la possibilità di 

avvalersi delle forme contrattuali flessibili di assunzione e di impiego, per rispondere ad esigenze 

di carattere esclusivamente temporaneo o eccezionale; 

richiamato altresì l’art. 70 del CCNL 2 novembre 2022 - comparto Sanità; 

richiamati i seguenti provvedimenti: 

- determinazione del Direttore Amministrativo n.296 del 23 agosto 2022 con la quale è stato 

indetto avviso pubblico, per titoli ed eventuale colloquio, per assunzioni a tempo 

determinato di c.p.s. – infermieri (cat. D) con espressa indicazione, per le ragioni ivi 

indicate, dell’apertura sine die del relativo bando; 

- determinazione del Direttore Amministrativo n.13 del 19 gennaio 2023 con la quale si è 

proceduto alla presa d’atto dei lavori della commissione in esito al I colloquio e alla 

conseguente approvazione di un primo elenco graduato; 

- determinazioni del Direttore Amministrativo n. 23 del 25 gennaio 2023, n. 37 del 6 febbraio 

2023 e n. 71 del 3 marzo 2023, con le quali si è proceduto ad integrale scorrimento del sopra 

indicato primo elenco graduato; 

verificato che, in conformità alle previsioni del bando in argomento e come da diario 

recante prot. n. 9147 del 11 agosto 2023, la commissione esaminatrice ha ritenuto di procedere a 

fissazione del II colloquio finalizzato alla valutazione dei n. 9 candidati che, tra la data del 5 

gennaio 2023 e la data del 10 agosto 2023, avevano presentato domanda di partecipazione 

all’avviso pubblico richiamato in oggetto, di seguito indicati: 



 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 3 - 

n Candidato Nato il Luogo di nascita 

1 CHEN HUIXIN 26/08/1993 CINA POPOLARE 

2 COLTELLI ANDREA 21/09/1994 PISA 

3 DE MEO MARGHERITA 28/08/1997 FORMIA 

4 DILORENZO LUCIA MICHELA 11/01/1996 TRIESTE 

5 LIPARITI FRANCESCA 23/01/2000 NAPOLI 

6 POLLA LETIZIA 09/06/2000 UDINE 

7 RICCI MARIA 27/02/2001 FRANCOFORTE 

8 RUSSO GIANLUCA PIO 14/11/1999 FOGGIA 

9 VECCHIET ARISA 30/04/1990 TRIESTE 

 

atteso che, come risulta dal verbale in atti (prot. n. 9324/2023), la commissione preposta alla 

selezione si è riunita in data 22 agosto 2023 ed ha: 

- proceduto a colloquio dei n. 3 candidati presenti come da foglio presenza agli atti 

dell’ufficio concorsi; 

- preso atto della rinuncia alla partecipazione dei restanti candidati; 

- proceduto alla valutazione dei titoli dei n. 3 candidati idonei in esito al colloquio; 

- dato atto dell’attribuzione dei punteggi del colloquio e della valutazione dei titoli dei 

candidati idonei, come di seguito riportato: 

Candidato CARRIERA TITOLI 
ACCADEMICI PUBBLICAZIONI CURRICULUM 

Punti 
titoli 
Tot. 

Colloquio 
(min. p.13 

– max 
p.24)  

TOT 

RICCI MARIA 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 20,000 20,000 
RUSSO 
GIANLUCA PIO 0,100 0,000 0,000 0,001 0,101 19,000 19,101 

VECCHIET ARISA 1,100 0,500 0,250 0,000 1,850 13,000 14,850 

 

preso atto che è stata conseguentemente redatta la sotto riportata graduatoria di merito: 

 



 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 4 - 

n Candidato Totale 

1 RICCI MARIA 20,000 
2 RUSSO GIANLUCA PIO 19,101 
3 VECCHIET ARISA 14,850 

 

ritenuto di prendere atto degli esiti dei lavori del 22 agosto 2023 della commissione 

preposta alla valutazione dei titoli e all’espletamento del II colloquio dei candidati istanti all’avviso 

pubblico per assunzioni a tempo determinato di collaboratore professionale sanitario – infermiere, 

come da verbale (prot. n. 9324/2023) agli atti dell’ufficio concorsi; 

acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

             accertata la regolarità degli atti; 

DETERMINA 

per i motivi esposti nelle premesse:  

1. di prendere atto degli esiti dei lavori della commissione dell’avviso pubblico, per titoli ed 

eventuale colloquio, per assunzioni a tempo determinato di collaboratore professionale 

sanitario – infermiere, come da verbale (prot. n. 9324/2023) agli atti dell’ufficio concorsi; 

2. di approvare la sotto riportata graduatoria: 

n Candidato Totale 

1 RICCI MARIA 20,000 
2 RUSSO GIANLUCA PIO 19,101 
3 VECCHIET ARISA 14,850 

 

3. di riservare a successivo provvedimento eventuali possibili assunzioni. 

Nessun costo consegue direttamente al presente provvedimento. 

 

 
 
 



 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 5 - 

Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92 come sostituito 
dall’art. 50 ella L.R. 49/96, dalla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA S.S.D. POLITICHE DEL PERSONALE 
 

DOTT.SSA LAURA MANDELLI 

DATA 01/09/2023 

Atto firmato digitalmente 
 
 



 Atto n. 295 del 01/09/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LAURA MANDELLI
CODICE FISCALE: MNDLRA78M48F205Q
DATA FIRMA: 01/09/2023 15:03:45
IMPRONTA: 6CC9196941B856C9DD7D6E4F7EFCF607B5A920291BDE7EE6EBDF7CE9E6755549
          B5A920291BDE7EE6EBDF7CE9E6755549F21481CC956741519E9C97C519783749
          F21481CC956741519E9C97C5197837492AA0243622C56F16359D46097A7F52B3
          2AA0243622C56F16359D46097A7F52B322EC2C761FFCFD18C31A77193D218C16


